
BỘ TƯ PHÁP 

 

Số: 1567/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Hà Nội, ngày  19  tháng 8  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Tư pháp 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 
 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Tư pháp (sau đây 

gọi là Hội đồng) gồm các thành viên: 

1. Bộ trưởng Bộ Tư pháp - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Thứ trưởng phụ trách công tác thi đua, khen thưởng - Phó Chủ tịch thứ 

nhất Hội đồng;  

3. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng; 
 

4. Chánh Văn phòng Bộ Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

5. Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

6. Chánh Thanh tra Bộ - Thành viên; 

7. Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật - Thành viên; 

8. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính - Thành viên;  

9. Cục trưởng Cục Phổ biến giáo dục pháp luật - Thành viên; 

10. Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật - Thành viên; 

11. Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp - Thành viên; 

12. Cục trưởng Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực - Thành viên; 

13. Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin - Thành viên; 

14. Cục trưởng Cục Trợ giúp pháp lý - Thành viên. 

15. Giám đốc Học viện Tư pháp - Thành viên; 

http://vbpl.vn/TW/Pages/vbpq-toanvan.aspx?ItemID=124252&Keyword=96/2017/N%C4%90-CP


2 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm, chế độ làm việc của 

Hội đồng thực hiện theo Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Tư pháp do Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký, thay thế Quyết định 

số 481/QĐ-BTP ngày 11 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp. 

Điều 4. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các 

đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Các Thứ trưởng (để biết); 

- Ban Thi đua – Khen thưởng TW (để biết); 

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải); 

- Lưu: VT, Vụ TCCB. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T17:59:38+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trần Tiến Dũng<dungtt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T11:10:11+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




